

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	URZĄD GMINY W GOLINIE			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;			
4. Tytuł zadania publicznego	Przyrodniczo, kulturalnie i historycznie dla Niepodległej z Radoliną.			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	20.08.2018	Data zakończenia	15.11.2018

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi „NASZA RADOLINA” Stowarzyszenie KRS 0695997 62-590 Golina Radolina 30		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Krzysztof Szymański 784199110 krzysztofszymanski@neostrada.pl		

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
--

**Na czym polega nasz projekt? Jakie działania chcemy przeprowadzić w ramach realizacji projektu?**

*Projekt ma za zadanie upamiętnienie dziejów ojczystych i przywrócenie pamięci lokalnej poprzez odkrywanie historii naszej małej ojczyzny, a także poprawę wizerunku i estetyki miejscowości oraz jej walorów przyrodniczo wizualnych. Przez okres czterech miesięcy planuje się realizację następujących działań:*

1. *Rozpoczęcie projektu warsztatami artystycznymi. Za organizację i przygotowanie warsztatów odpowiedzialni będą nauczyciele z pobliskiej szkoły w Radolinie, którzy*

2. *Wykłady historyczne o historii Radoliny i jej właścicielach. Planujemy zaprosić na wykłady historyka, który zna dobrze dzieje historii rodu Radolińskich, ale także który opowie o dziejach naszych rodaków w walkach o odzyskanie niepodległości. W wykładach chcemy by brali także udział mieszkańcy Gminy Golina, którzy opowiedzą o dziejach przodków zamieszkujących naszą małą ojczyznę, a także być może udostępnią zdjęcia, pamiątki, które przechowały się.*
3. *Posadzenie alei klonowej dla Niepodległej. Mieszkańcy gminy posadzą 30 drzew. To pierwszoplanowa na tego typu inicjatywa w historii gminy. Wspólne sadzenie drzew jest skuteczną formą integracji wszystkich mieszkańców naszej gminy. Takie działania kształtują także poczucie odpowiedzialności i troski za otaczającą nas przestrzeń publiczną. Zieleń, którą zyskali mieszkańcy z pewnością korzystnie wpłynie na ich samopoczucie i zdrowie.*
4. *Zakończenie projektu ogniskiem w parku i wykładem podsumowującym projekt. Wykład historyczny w terenie połączony z opowieściami naszych seniorów o czasach z ich młodości. Przedsięwzięcie ma być wzorem na umiejętne wykorzystanie walorów Radoliny w celu szerzenia edukacji historycznej i przyrodniczej, a w rezultacie podniesienia więzi oraz patriotyzmu lokalnego dla własnej miejscowości.*

#### **Gdzie będziemy realizować projekt?**

*Miejscowość Radolina położona jest w pobliżu Doliny Warty w gminie Golina. Atrakcyjne tereny krajobrazowe położone wzdłuż rzeki tworzą dogodne warunki do rozwoju turystyki rowerowej, agroturystyki i wycieczek związanych z poznawaniem naturalnej przyrody. Głównym miejscem realizacji projektu będzie park w którym sadząc aleję klonową poświęconą wydarzeniom związanym ze 100-leciem odzyskania niepodległości poprawimy jego wizerunek oraz warunki spędzania wolnego czasu przez naszych mieszkańców. Warsztaty oraz wykłady prowadzone będą w pobliskiej remizie OSP, która położona jest w pobliżu Parku, w centrum miejscowości. Ważnym podkreślenia jest fakt, że obok starego drzewostanu i pięknych licznych pomników przyrody są pozostałości po dworku szlacheckim w postaci piwnic.*

#### **Jaki jest główny cel projektu? Jakie dobro wspólne chcemy rozwijać za pomocą projektu?**

*Celem projektu jest przywrócenie pamięci i symboli narodowych, bohaterów historycznych z terenu Radoliny i gminy Golina (ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży) oraz stwarzanie przestrzeni do ich integracji z pozostałymi członkami małej ojczyzny na rzecz rozwoju i krzewienia lokalnej kultury. Planowane wydarzenia - warsztaty, wykłady, spotkania mają na celu wzmocnienie pamięci regionalnej mieszkańców poprzez przypomnienie im historii i dziejów, a także rozwijanie szacunku do tradycji, własnych korzeni i dorobku narodowego, uwrażliwianie na piękno dziedzictwa kulturowego własnego narodu. Dobrem wspólnym będą warsztaty, wykłady, spotkanie międzypokoleniowe i sadzenie Alei Kasztanowej jako sposób na aktywizację, edukację i włączenie mieszkańców w działania na rzecz swojej wsi, a także tworzenie dobra wspólnego. Mieszkańcy wsi zaczną ze sobą współpracować, nabędą nowe umiejętności. Staną się bardziej świadomi wpływu na swoje lokalne środowisko.*

**Odbiorcami projektu będą.**

*W projekcie zaplanowano działania propagujące aktywność społeczną. Odbiorcami projektu są mieszkańcy Radoliny, ale także całej Gminy Golina. Projekt zakłada udział różnych grup wiekowych, w tym przedszkolaków, dzieci, młodzież, dorosłych oraz seniorów, którzy uczestnicząc wspólnie w warsztatach będą mogli podzielić się własnym doświadczeniem. Sołectwo Radolina liczy prawie 300 mieszkańców, ale zakładamy że projekt będzie miał oddziaływanie w dużo większym zakresie niż nasza miejscowość, gdyż także sąsiednie miejscowości (Barbarka, Bobrowo, Chrusty i Sługocinek), a to jest już około 1000 mieszkańców. Szacujemy że rocznie odwiedza nasz park około 1000 osób co przy 300 mieszkańcach naszej miejscowości to dość duża liczba. Do takich odwiedzin przyczyniają się organizowane imprezy plenerowe ( Noc Kupały, Dzień Ziemi, Pożegnanie Lata). W przygotowanie i posprzątkanie świetlicy po warsztatach i wykładach zaangażowani będą wolontariusze, będą oni także nadzorować przygotowanie i wykonanie prac związanych z posadzeniem alei klonowej oraz organizacji ogniska podsumowującego projekt. Realizowanie projektu wpłynie na zwiększenie zainteresowania parkiem poprzez dostarczenie dodatkowej wiedzy na temat historii Radoliny, dawnych właścicieli a przede wszystkim biskupa Krakowskiego i Poznańskiego Piotra Wysza, który był ważną postacią na dworze królewskim Jadwigi i Władysława Jagiełłów. Ideą projektu jest realna zmiana w trzech aspektach: wymiarze przestrzennym, funkcjonalnym, obywatelskim i demokratycznym.*

#### **Sposób rekrutacji odbiorców projektu.**

*W ramach rekrutacji osób planujemy podjąć współpracę ze szkołą, gdyż chcemy by dzieci i młodzież była głównymi uczestnikami warsztatów. Oprócz tego zaproszenie do udziału w projekcie umieścimy na stronach internetowych Urzędu Gminy, Domu Kultury, Biblioteki, placówek oświatowych. Ogłoszenie pojawi się także na tablicach i słupach ogłoszeniowych w mieście, a także w prasie i radio. Rekrutacja będzie miała charakter otwarty. Zostaną wysłane zaproszenia do władz samorządowych, sołtysów, przedstawicieli stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich.*

---

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

### **Projekt odpowiada na potrzeby:**

Realizacja projektu pn. "Przyrodniczo, kulturalnie i historycznie dla Niepodległej z Radoliną" prowadzić ma do realnej zmiany w aspektach: przestrzennym, funkcjonalnym, obywatelskim i demokratycznym. Projekt poprawi wizerunek i atrakcyjność Radoliny oraz wzbudzi wśród mieszkańców poczucie własnej historii i pielęgnacji dobra które pozostawili nam nasi przodkowie oraz dawni, bardzo dawni mieszkańcy Radoliny. Z inicjatywny mieszkańców powstał pomysł podjęcia kroków na rzecz skoordynowania działań na wsi-w tym m.in. .pomysł ten miałby polegać na odnowie sołectwa, dzięki różnego rodzaju działaniom, które przyczyniłyby się do lepszej promocji naszej małej ojczyzny, nie tylko w sołectwie, ale także po zanim. Mieszkańcy Radoliny czują się mocno związani ze społecznością lokalną i swoją miejscowością. Jego podstawowymi elementami jest pamięć i historia z osiągnięć małej ojczyzny, zaangażowanie w sprawy bezpośrednio z nią związane, chęć poprawy warunków życia w najbliższym otoczeniu, a także wypełnianie podstawowych obowiązków wynikający z przynależności do tej wspólnoty. Zapoznanie się z historią spowoduje poczucie chęci przynależności do najbliższego otoczenia, a także uchroni od zapomnienia dzieje naszych przodków, którzy odegrali istotną rolę w dziejach naszego regionu, ale także w dziejach Polski.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Zakup drzew na aleje klonową	2400	400	2000
2	Sadzenie alei klonowej	135	-	135
3	Przygotowanie ogniska	75	-	75
4	Artykuły spożywcze ( posiłek dla 100 osób ) ognisko podsumowujące	700	-	700
5	Napoje i przekąski na warsztaty i wykłady	750	-	750
6	Zakup materiałów na warsztaty	850	50	800
7	Historyk na wykłady	250	50	200
8	Użyczenie sali na wykłady	75	-	75
Koszty ogółem:		5235	500	4735

O 牀 iadczam(y), 牀 e:

- 1) proponowane zadanie publiczne b 牀 zie realizowane wy 牀 cznie w zakresie dzia 牀 alno 牀 i po 牀 ytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi  
"NASZA RADOLINA"  
*Arleta Biegasiewicz*  
Arleta Biegasiewicz  
PREZES

Wielkopolskie Stowarzyszenie Odnowy Wsi

"NASZA RADOLINA"

*Małgorzata Krysinska*  
Małgorzata Krysinska  
WICEPREZES

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data *12.07.2018 Radolina*

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

- 
- 3) Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.
  - 4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.